
                  Comune di Montefranco
                                             www.comune.montefranco.tr.it

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO
il decreto n°2/2020 con il quale è stato conferito l’incarico di responsabile
dell'Area Tecnica del Comune di Montefranco per l’anno 2020 al Geom.
Fabrizio Santarelli;

VISTI
L’art. 163, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000;
il bilancio di previsione 2019-2021 adottato con deliberazione di Consiglio
Comunale n° 10 del 29 Marzo 2019;
il bilancio di previsione 2020-2022 in corso di approvazione;

RICHIAMATA
- la deliberazione n° 58 del 07/05/2019 con la quale l’Amministrazione Comunale
intende realizzare un Palazzetto dello Sport  presso il campo di calcio di
Fontechiaruccia;
- la deliberazione n° 73 del 25/06/2019 è stato approvato il progetto preliminare relativo
alla realizzazione di un Palazzetto  dello Sport in adesione del Bando “Sport e
Periferie”;

VISTA la determinazione n° 210 del 04/11/2019 con la quale è stato affidata la
progettazione definitiva strutturale, impiantistica e antincendio relativo alla
realizzazione di un Palazzetto dello Sport in adesione al Bando “Sport e Periferie”,

Oggetto: RIMBORSO FORFETTARIO per le attività istruttorie, di conservazione
dei progetti e per i controlli (art. 211 L.R. 21.01.2015, n. 1) -
Palazzetto dello Sport. Comune di Montefranco.

COPIA

SERVIZI RELATIVI ALL’AREA TECNICA

COPIA DETERMINAZIONE

DEL 13-03-2020    N.72

N. 113
Reg. Gen.



dell’Ing. Lo Castro Alessandro iscritto all’albo degli ingegneri al n. A4859,
p.i.04364830879;

RICHIAMATA la deliberazione di G.M. n° 121 del 27.11.2019  con la quale veniva
approvato, per la partecipazione al Bando,  il progetto definitivo presentato in data
26/11/2019 e la relativa Documentazione Tecnica, con la quale il geom. Trotti Riccardo
con studio in Via Monzano 7, 05030 Montefranco (TR), coordinatore dei professionisti,
definisce nel dettaglio le caratteristiche qualitative e funzionali del progetto definitivo
in questione per complessivi €. 508.000,00 con il quale, nello specifico, verrà realizzato
il seguente intervento:
“Realizzazione di un palazzetto dello sport a completamento funzionale
dell’impianto sportivo comunale”;

CONSIDERATO CHE  i rimborso forfettario per le attività istruttorie, di
conservazione dei progetti e per i controlli (art. 211, L.R. 21.02.2015, n. 1 ) ai fini della
presentazione del progetto strutturale presso direzione regionale: governo del territorio
e paesaggio. protezione civile. Infrastrutture e mobilita'. servizio rischio sismico,
sezione rischio sismico, normativa antisismica e prevenzione sismica. Genio civile;
necessari al deposito del progetto in toto per la partecipazione al Bando sono:
-  €. 100,00 per il progetto del Corpo Spogliatoi;
-  €. 100,00 per il progetto del Corpo Bar;
-  €. 1202,81 per il progetto del Corpo Palazzetto;
 per un totale di €. 1.402,81

CONSIDERATO CHE ai fini del rilascio del parere preventivo del certificato di
prevenzione incendi occorre effettuare un versamento per l’istruttoria della pratica di
€.200,00 al comando Provinciale dei Vigili del Fuoco;

ACQUISITI i prescritti parere espressi ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 18
agosto 2000, n. 267:

parere di regolarità tecnico-amministrativa;

parere di regolarità contabile;

attestazione di copertura finanziaria;

RITENUTO CHE
il presente atto sia di competenza del Responsabile dell’Area Tecnica ai sensi
dell’articolo 107 del Dlgs 18 agosto 2000, n° 267;

DETERMINA

DI IMPEGNARE E LIQUIDARE:

1. la somma di €. 1.402,81, (€.100,00 per struttura Campo spogliatoi, €.100,00 corpo
bar, €.1.202,81 Palazzetto) in uscita sul Cap. 2034/73 bilancio in corso di formazione
2020/22, annualità 2020,  a favore della REGIONE UMBRIA - CONTRIBUTO VIG.
CONTROLLO FUNZ. SISM., sul seguente conto di Tesoreria (conto di contabilità
speciale):
Conto n. 31068 - IBAN IT 91 Q 0100003245320300031068

N. 72  del 13-03-2020 - Pag. 2 - Comune di Montefranco



2. la somma di €. 200,00, in uscita sul Cap. 2034/73 bilancio in corso di formazione
2020/22, annualità 2020, a favore del COMANDO VIGILI DEL FUOCO TERNI sul
seguente conto di tesoreria IT 64 C076 0114 400000010751055 con casuale: servizi
a pagamento resi dai V.V.F.

4.Di dare atto che la presente determinazione ha efficacia immediatamente dal momento
dell’acquisizione  dell’attestazione  di copertura finanziaria  resa ai sensi dell’art. 151,
comma 4 del D.Lgs.  n° 267/2000 e che viene pubblicata  all’albo pretorio comunale (
sito web) per 15 giorni ai fini  della generale conoscenza

4.Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di
quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i..

5. DI DARE ATTO che: il responsabile del presente procedimento amministrativo è la
Geom. Fabrizio Santarelli ai sensi dell’articolo 5 della Legge 7 agosto 1990, n° 241.

RESPONSABILE
F.TO GEOM. FABRIZIO SANTARELLI

N. 72  del 13-03-2020 - Pag. 3 - Comune di Montefranco



---------------------------------------------------------------------------------------------
 SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI |

---------------------------------------------------------------------------------------------

Visto per il controllo di regolarità contabile (art.3 c.8 Reg.Controlli
Interni-art.147bis TUEL) Visto per la regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria.

MONTEFRANCO, Lì IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.TO  ILARIA ARGENTI

---------------------------------------------------------------------------------------------
PUBBLICAZIONE

---------------------------------------------------------------------------------------------

Copia della presente è stata pubblicata all'Albo Pretorio dal 26-03-20 e così per 15
giorni consecutivi ed è stata pubblicata oggi nel sito informatico in relazione al
disposto dell’art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69.

N.  187  26-03-2020    Registro Pubblicazioni

MONTEFRANCO, Lì 26-03-2020 RESPONSABILE AREA TECNICA
F.TO GEOM. FABRIZIO SANTARELLI

---------------------------------------------------------------------------------------------

Per copia conforme all'originale

MONTEFRANCO, Lì 26-03-2020 RESPONSABILE AREA TECNICA
GEOM. FABRIZIO SANTARELLI

N. 72  del 13-03-2020 - Pag. 4 - Comune di Montefranco


